Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

A.B.CtenanoB

MEHIO

Ha 11.12.2025
MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecriaTHbI A/ yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K1acc, yyauuxcs ¢
1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/ieH (3aKOHHBIX Npe/cTaBUTe Ieil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
y4JacTue B cieliia/IbHOM BOEHHOH onepanuu

Coopuuk | Kog Brixop ITuimeBasi IeHHOCTH
HaumeHoBaHMe
peuentyp | Gtoga IP. | benku | )Kupsl | YriieBoabl Kkan
Tabo CbIp TMOPLIMOHHBIN
Ne25/96 4937 Chip 10 2,44 | 3,10 37,66
Kartia MonouHast TieHHast C MacJioM
Tab 9931 Momnoxko / Kpyra mieHo / Macijio 200/5 | 857 | 8,64 | 41,82 279,32
24/96 cmBoyHoe / Caxap riecok / Cosib
HioivipoBaHHas

Yaii AroAHbIN
Bopa / Yai1 uepHbIi1 (3aBapka):
TTK | 13514 |(Bopga / Yaii uepHslit (pa3sectorn)) | 200 | 0,14 | 0,05 | 12,95 52,81
/ fIroma 3amopoykeHHast (cMech) /
Caxap rnecok

Worypr 2,5% 100rp.s acc.TM

TIK 20245 Horypr 2,5% 100rp.B acc.

100 | 2,80 | 2,50 | 10,00 73,70

X1e06 MieHUYHbIHA

T1IT 198 . 35 2,66 | 0,28 17,22 82,04
X1e6 miIeHuuHbIN

Uroro: 550 16,61 14,57 81,99 525,53

Hroro XE: 6,33

O0ep OecriaTHBIN /15 o0yuyaroiuxca ¢ 1 mo 4 kiacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 o 4
KJI1acc, o0yuarmumxcs ¢ 1 mo 4 K1acc, 0AuH U3 pouTe/iei (3aKOHHBIX
npeJCTaBHUTe/Ieil) KOTOPBIX, IPUHUMAET y4acTHe B CeHa/IbHON BOEHHOW omeparnuu

Coopuuxk | Kop Bruixog ITuneBas eHHOCTh
HaumeHoBaHue
peuentyp | Gymoga p. | Bbenku | JKupsl | YI/1eBojbI Kkan
Cym kapTodebHbIN ¢ MaKapOHHBIMHU
W37IeUsIMH
139/96 | 239 Boga / Kaproders r/c / 200 | 2,36 | 2,02 16,82 94,90
MakapoHHble usgenusi / MOpKOBb




cBexkast /¢ / JIyk perryarsbiii /¢ /
Maciio pactutensHoe / Cosb
rofupoBaHHas / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKPOILIeTpylliKa) / JIaBpoBbIii
JIUCT

TTK

20399

Kortnera u3 TOBSIAWHBI C TaDHUPOM
(oBor11HOE COTE)

Kotnera u3 roesaunsl : (Kotiera
13 ToBsiivHbI /¢ 86rp.Am /
Macsio pacTuTe/bHOE) / OBOLL{HOE
core: (Kamycra cBexas /¢
(oumiLieHHas) / MOpPKOBb CBesKast
/¢ / JIyk peruatsiii /¢ / [lepery
6onrapckuii 3aMopox. (Kyouk) /
Macno pactutensHoe / Cosib
HioipoBaHHas)

70/20

9,50

13,99

7,79

195,04

317,529/9
7

1702

I'opoxosoe mrope

T'opox / Macsio pacturenbHoe /
Conb HiogupoBaHHas

150

16,83

4,79

35,18

251,15

TTK

20528

Harmutok Buroriika
BUTaMWUHU3WPOBAHHBIN

Bopa / Cmecs cyxas ¢
BUTaMHUHaMH Buroliika asis
HarnuTKoB / Yal uepHbIU
(pa3BecHOI)

200

9,70

38,80

TTK

13465

Bynouka ¢ makom

Bynouka c makoM: (Myka B/c /
Bopa / Caxap necok / Myka B/c /
Macno pacturenbHOe / [IpoXxoKu
ripeccoBaHHble / Cosb
HoaupoBaHHasi / Macno
pacturenbHoe / Mak cemeHa)

30

2,58

1,12

17,83

91,72

III1

198

X1e6 mIeHuYHbINH

X1e0 MieHuYHbIN

35

2,66

0,28

17,22

82,04

Hroro:

Htoro XE:

705 33,93 22,20

O0ep A/is1 00yUAKOIUXCSA, MO/TYYAIOIUX MATAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeAcTB ¢ 1

o 4 Kaacc

104,54
8,71

753,65

CoopHuk
penenryp

Kop
oroa

HaumeHnoBanue

Bbixop,
rp.

ITumeBasi eHHOCTD

benku

JKupsb1

YrneBojabl

Kkan

139/96

239

Cyn kapTodebHbI ¢ MaKapOHHBIMHU
usaennuamMmn

Bopa / Kaprodens n/d /
MakaponHble usgenusi / MOpKoBb
cBexkast 11/¢ / JIyk peruathiii /¢ /
Maciio pactutensHoe / Cosb
rioavpoBaHHasi / 3esieHb (JTyK
3e/1.yKpOILIeTpyliKa) / JIaBpoBbIii
JIUCT

200

2,36

2,02

16,82

94,90




Kotnera u3 TOBAAWHBI C TADHHUPOM
(oBo1L{HOE COTE)

Kotnera u3 roesaaunsl : (Kotiera
13 roBsiiuHbI 11/¢ 86rp.Ar /
Macsio pacTuTesbHOe) / OBOLL{HOE
TTK | 20399 |cote: (KamycTa cBexkast 11/ 70/20 | 9,50 | 13,99 7,79
(oumiieHHas) / MOpPKOBb CBeXKast
/¢ / JIyk pernuatsiii /¢ / Iepery
Oosrapckui 3aMopoXK. (KyOuK) /
Maciio pactutensHoe / Cosib
HMoXpOBaHHas)

195,04

T'opoxoBoe mrope

1702 Topox / Macsio pactuTtesibHOe / 150 116,83 | 4,79 35,18
Conb ogupoBaHHast

317,529/9
7

251,15

HanuTok Buromika
BUTaMHWHU3MPOBAHHBIU

Bopga / Cmech cyxas ¢
BUTaMUHaMu Butonika ais
HarnuTKoB / Yali uepHbIt
(pa3BecHOM)

TTK | 20528 200 9,70

38,80

Bynouka c makom

bynouka c Mmakom: (Myka B/c /
Bopa / Caxap necok / Myka B/c /
TTK | 13465 Macso pacturenbHoe / [Ipoxoku 30 | 2,58 | 1,12 | 17,83
rpeccoBaHHble / Cosib
vogupoBaHHas / Macio
pacturtenbHoe / Mak cemeHa)

91,72

X1e06 MieHUYHbIHA

TIIT 198 . 35 2,66 | 0,28 17,22
X1e6 miIeHuuHbIN

82,04

Urore: 705 33,93 22,20 104,54

HWroro XE: 8,71

Croumocts 110,17
panuoHa: pyo.

O0en OecriaTHbIN A1 00yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), g/ odyuarommxcs ¢ 1 mo
4 K/1acc, o/JUH U3 popuTesied (3aKOHHBIX NMPe/CTaBUTeeil) KOTOPbIX, IPUHIMAaeT
yJacTHe B cleljiaIbHOM BOEHHOM omlepaniu

753,65

Coopuuk | Kop BbIxog IIuineBast IeHHOCTh
HaumeHoBaHHe

peuentyp | oyoga IP. | benku | )Kupsl | YriieBoabl

Kkan

Cym kapTodebHbIN ¢ MaKapOHHBIMHU
U3JenusaMU

Bopa / Kaprodens /¢ /
MakapoHHbIe u3nenusi / MOpKoBb
139/96 | 239 |cBexxas /¢y / JIyk penuateiin/p/ | 200 | 2,36 | 2,02 | 16,82
Maciio pactutensHoe / Cosb
rofrpoBaHHast / 3esieHb (JIyK
3e/1.yKpPOILIeTpyliika) / JIaBpOBbIii
JIUCT

94,90




TTK

20399

Kotnera u3 TOBAAWHBI C TADHHUPOM
(oBo1L{HOE COTE)

Kotnera u3 roesaaunsl : (Kotiera
13 roBsiiuHbI 11/¢ 86rp.Ar /
Macsio pacTuTesbHOe) / OBOLL{HOE
core: (Kamycra cBexxast /¢
(oumiieHHas) / MOpPKOBb CBeXKast
/¢ / JIyk pernuatsiii /¢ / Iepery
Oosrapckui 3aMopoXK. (KyOuK) /
Maciio pactutensHoe / Cosib
HMoXpOBaHHas)

70/20

9,50

13,99

7,79

195,04

317,529/9
7

1702

T'opoxoBoe mrope

Topox / Macno pacturesbHoe /
Conb HiogupoBaHHas

150

16,83

4,79

35,18

251,15

TTK

20528

HanuTok Buromika
BUTaMHWHU3MPOBAHHBIU

Bopga / Cmech cyxas ¢
BUTaMUHaMu Butonika ais
HarnuTKoB / Yali uepHbIt
(pa3BecHOM)

200

9,70

38,80

TTK

13465

Bynouka c makom

bynouka c Mmakom: (Myka B/c /
Bopa / Caxap necok / Myka B/c /
Macsio pactutenbHoe / [Ipoxoky
rpeccoBaHHble / Cosib
vogupoBaHHas / Macio
pacturtenbHoe / Mak cemeHa)

30

2,58

1,12

17,83

91,72

I111

198

X1e06 MieHUYHbIHA

X1e6 miIeHuuHbIN

35

2,66

0,28

17,22

82,04

HTroro:

HUroro XE:

705 33,93 22,20

IHonpHuK ans odyuyaromuxca 1-4 KaccoB, OfUH U3 poAuTe/IeH (3aKOHHBIX
Mpe/CcTaBUTe/Iel) KOTOPHIX MPUHUMAET YUacTHe B CIIeI[Ha/IbHOM BOEHHOH onepanuu

104,54
8,71

753,65

COoopHHUK
peuenrtyp

Kop
oroga

HaumenoBanue

Bbixop,
rp.

IuieBast IeHHOCTH

benku

JKups1

YrneBojabl

Kkan

701/96

20565

CriareTTy MsICHOe 3arieueHasi B TecTe

Ao ceexxee / TecTo JpoxOKeBoe:

(Myka B/c / Boga / Caxap necok /
Macsio pactutessHoe / [Ipoxoku
rpeccoBaHHble / Cosib
rofupoBaHHas) / CniareTtu
MsicHoe Jlazma / Myka B/c / Macio
pacTuTesibHOe

30/50

8,69

7,99

30,48

228,60

TTK

20528

Harutok Buroriika
BUTaMHWHU3WPDOBAHHBIN

Bopa / Cmecs cyxas ¢
BUTaMHUHaMH Buroliika asis
HarnuTKoB / Yal yepHbIU
(pa3BecHO)

200

9,70

38,80




Wroro: gy 8,69 7,99 40,18 267,40

Hroro XE: 3,35



