

Согласовано

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 11.12.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб №25/96	4937	Сыр порционный Сыр	10	2,44	3,10		37,66
Таб 24/96	9931	Каша молочная пшеничная с маслом Молоко / Крупа пшено / Масло сливочное / Сахар песок / Соль йодированная	200/5	8,57	8,64	41,82	279,32
ТТК	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81
ТТК	20245	Йогурт 2,5% 100гр.в асс.ТМ Йогурт 2,5% 100гр.в асс.	100	2,80	2,50	10,00	73,70
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04
Итого:				550	16,61	14,57	81,99
Итого ХЕ:							525,53
							6,83

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
139/96	239	Суп картофельный с макаронными изделиями Вода / Картофель п/ф / Макаронные изделия / Морковь	200	2,36	2,02	16,82	94,90

		свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист					
ТТК	20399	Котлета из говядины с гарниром (овощное сote) Котлета из говядины : (Котлета из говядины п/ф 86гр.Ап / Масло растительное) / овощное сote: (Капуста свежая п/ф (очищенная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Перец болгарский заморож. (кубик) / Масло растительное / Соль йодированная)	70/20	9,50	13,99	7,79	195,04
317,529/9 7	1702	Гороховое пюре Горох / Масло растительное / Соль йодированная	150	16,83	4,79	35,18	251,15
ТТК	20528	Напиток Витошка витаминизированный Вода / Смесь сухая с витаминами Витошка для напитков / Чай черный (развесной)	200			9,70	38,80
ТТК	13465	Булочка с маком Булочка с маком: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Мука в/с / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное / Мак семена)	30	2,58	1,12	17,83	91,72
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 705 33,93 22,20 104,54 753,65

Итого ХЕ: 8,71

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
139/96	239	Суп картофельный с макаронными изделиями Вода / Картофель п/ф / Макаронные изделия / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист	200	2,36	2,02	16,82	94,90

ТТК	20399	Котлета из говядины с гарниром (овощное сote) Котлета из говядины : (Котлета из говядины п/ф 86гр.Ап / Масло растительное) / овощное сote: (Капуста свежая п/ф (очищенная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Перец болгарский заморож. (кубик) / Масло растительное / Соль йодированная)	70/20	9,50	13,99	7,79	195,04
317,529/97	1702	Гороховое пюре Горох / Масло растительное / Соль йодированная	150	16,83	4,79	35,18	251,15
ТТК	20528	Напиток Витошка витаминизированный Вода / Смесь сухая с витаминами Витошка для напитков / Чай черный (развесной)	200			9,70	38,80
ТТК	13465	Булочка с маком Булочка с маком: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Мука в/с / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное / Мак семена)	30	2,58	1,12	17,83	91,72
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 705 33,93 22,20 104,54 753,65

Итого ХЕ: 8,71

Стоимость 110,17
рациона: руб.

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
139/96	239	Суп картофельный с макаронными изделиями Вода / Картофель п/ф / Макаронные изделия / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист	200	2,36	2,02	16,82	94,90

TTK	20399	Котлета из говядины с гарниром (овощное сote) Котлета из говядины : (Котлета из говядины п/ф 86гр.Ап / Масло растительное) / овощное сote: (Капуста свежая п/ф (очищенная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Перец болгарский заморож. (кубик) / Масло растительное / Соль йодированная)	70/20	9,50	13,99	7,79	195,04
317,529/97	1702	Гороховое пюре Горох / Масло растительное / Соль йодированная	150	16,83	4,79	35,18	251,15
TTK	20528	Напиток Витошка витаминизированный Вода / Смесь сухая с витаминами Витошка для напитков / Чай черный (развесной)	200			9,70	38,80
TTK	13465	Булочка с маком Булочка с маком: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Мука в/с / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное / Мак семена)	30	2,58	1,12	17,83	91,72
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 705 33,93 22,20 104,54 753,65

Итого ХЕ: 8,71

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
701/96	20565	Спагетти мясное запеченая в тесте Яйцо свежее / Тесто дрожжевое: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Спагетти мясное Лада / Мука в/с / Масло растительное	30/50	8,69	7,99	30,48	228,60
TTK	20528	Напиток Витошка витаминизированный Вода / Смесь сухая с витаминами Витошка для напитков / Чай черный (развесной)	200			9,70	38,80

Итого: 280 8,69 7,99 40,18 267,40

Итого XE: 3,35